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V E R T E T I M – NOTASH 

 

 

Me anë të cilit vërtetojmë se ..........................., lindur në ................, datë ...................., 

ka kryer studimet në ciklin e ….. me kohë të plotë “………..” në “Fushat e …………….. ” në 

Fakultetin e ……………………… pranë Universitetit të Sporteve të Tiranës gjatë viteve 

…………… me numër matrikullimi ………….rezulton se ka dhënë këto lëndë me notat 

përkatëse.  

Viti I-rë  

 

Nr. Emërtimi i Moduleve – Lëndëve  Nota Kredite 

1. Shkenca Sociale   13 

- Psikologji e Përgjithshme e AF dhe Sportit   4 

- Sociologji – Filozofi e Përgjithshme e Aktivitetit Fizik dhe Sportit  3 

- Pedagogji e Aktivitetit Fizik e Sportit   3 

- Histori e Aktivitetit Fizik dhe Sportit   3 

2. Anatomi Funksionale dhe Fiziologji   12 

- Anatomi Funksionale   7 

- Fiziologji Humane   5 

3. 
Biologji dhe Biokimi e Aktivitetit Fizik dhe Sportit 

 
 11 

- Biologji e Aktivitetit Fizik dhe Sportit   4 

- Biokimi e Aktivitetit Fizik dhe Sportit   3 

- Dietologji në Aktivitetin Fizik dhe Sport   2 

- Shëndet Publik   2 

4. Disiplina Rekreative 1   12 

- Lojëra Rekreative   5 

- Sporte të Rralla Rekreative   2 

- Teknologjitë e Reja   2 

- Rekreacioni   3 

5. Gjuhë e Huaj (Anglisht)   4 

6. Sporte në Natyrë   8 

- Sporte Ujore (Not)   4 

- Sporte Dimërore (Ski)   4 
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Viti II-të 

 

Nr. Emërtimi i Moduleve – Lëndëve  Nota Kredite 

1 Metodologjia e Kërkimit dhe Statistikë   8 

- Teori dhe Metodologji e Kërkimit   2 

- Statistikë në Shkencat Sportive   3 

- Aplikime në SPSS / Applications in SPSS  3 

2 Sjellja Motore   6 

- Zhvillim Motor   2 

- Kontroll Motor   2 

- Të Mësuarit Motor   2 

3 
Teori dhe Metodologji e Stërvitjes Sportive  

 
 11 

- Teoria e Stërvitjes   2 

- Stërvitja e Adaptuar   4 

- Fitness   3 

- Testim në Aktiviteti Fizik, Fitnes e Rekreacion  2 

4 Disiplina Rekreative 2   15 

- Atletike Rekreative   4 

- Gjimnastikë Rekreative   4 

- Danc-Folk   4 

- Lojra Rekreative   3 

5 Fiziologji e Ushtrimit dhe Biomekanikë  11 

- Fiziologji e Ushtrimit   5 

- Biomekanikë e Sportit   6 

6 Lëndë me Zgjedhje 1 / Koreografi art Lëvizje  3 

7 Turizëm   6 

- Gjeografi Turistike   3 

- Kamping Veror (Malor – Bregdetar)  1 3 

 

 

Viti III-të 

 

Nr. Emërtimi i Moduleve – Lëndëve  Nota Kredite 

1 Terapia e Lëvizjes   6 

- Terapia e Lëvizjes   3 

- Fizioterapi – Masazh   3 

2 Mjeksi Sportive   9 

- Rehabilitim   3 

- Testimi Klinik i Ushtrimit   3 

- Traumatologji dhe Ndihmë e Parë   3 

3 Menaxhim Biznesi   10 

- Ekonomi - Financë   3 

- Organizimi Aktivitetit Fizik, Rekreacionit dheTurizmit  3 

- Menaxhim - Marketing i Aktivitetit Fizik dhe Sportit  4 

4 
Teori dhe Metodologji e Stërvitjes Sportive  

 
 13 

 Teoria e Stërvitjes   4 
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 Stërvitja e Adaptuar   3 

 Fitness   4 

 Testim në Aktiviteti Fizik, Fitnes e Rekreacion  2 

5 Trainingu Aerobik   6 

- Yoga   3 

- Aerobi   3 

6. Lëndë me Zgjedhje 2, Orjentim / Aktiviteti Fizik dhe Shëndeti   10 

7. Provimi Pëgjithshëm Përfundimtar  6 
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